
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
Processo:   116/2021 

Dispensa:   043/2021 

 

Contratada: CONSTRU-J MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP  
  CNPJ. 04.638.480/0001-71 

  
Objeto: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de formas para 
confecção de bloquetes. 

Item Material/Serviço Und Qtde 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 Forma meia peça ossinho canto FP041 - R7 PLASTIC UND 100 18,56 1.856,00 

2 Forma meia peça sextavada estriada - FP008 - R7 PLASTIC UND 100 19,89 1.989,00 

3 Forma ossinho cantop chanfrado 25 - FP014 - R7 PLASTIC UND 100 18,56 1.856,00 

4 Forma paver canto chanfrado 20X10X6 - FP016 - R7 PLASTIC UND 100 24,50 2.450,00 

5 Forma sextavada 30X30 FP011 - R7 PLASTIC UND 100 31,91 3.191,00 

6 Forma sextavada estriada 20X20 FP007 - R7 PLASTIC UND 100 17,83 1.783,00 

7 Forma sextavada lisa 30X30X8 FP005 - R7 PLASTIC UND 100 33,35 3.335,00 

 

Valor Global: R$ 16.460,00 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta reais) 
 

Dotação Orçamentária: 11.01.04.15.452.29.2102.33903000 - Ficha: 924 

 

Contrato:   187/2021. 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 07 de julho de 2021. 
 
 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 


